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Zaczynamy sezon wiosenny- na razie nieśmiało, ale już teraz widać, że po
głowach społeczników chodzą myśli związane z uatrakcyjnieniem aktywności w
terenie- np. poprzez warsztaty ogrodnicze czy spotkania przy ognisku.

Marzec niezmiennie kojarzy się z dniem kobiet- jest to doskonała
okazja do spotkań w lokalnych społecznościach- organizatorami są
często liderzy z ngosów. Poniżej kilka wydarzeń, gdzie panie grały
główną rolę.
Sala bankietowa w świetlicy w Radeczu gościła panie z okolicznych wsi i Brzegu
Dolnego. Gospodyniami wieczoru były dziewczyny ze Stowarzyszenia mieszkańców wsi
Radecz,. Tematów do rozmów w kobiecym gronie było sporo, nastroje dopisywały i
wspólny czas upłynął nawet za szybko. Mamy nadzieję, że w babskim gronie zobaczymy
się znowu za rok.

 

Sąsiednia wieś- Żerków również
uczciła święto pań- w świetlicy odbył
się seans filmowy - taka forma
rozrywki okazała się strzałem w 10 i
możliwe, że niedługo zorganizowane
zostaną podobne wieczorki
tematyczne. Przedstawicielki
Stowarzyszenia na razie robią
rozeznanie co do repertuaru i do
wspólnego oglądania zaproszą
wszystkich mieszkańców.

To nie koniec wieści z Żerkowa- niebawem czeka nas cykl działań i
iw ramach projektu na który Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi
Żerków pozyskało 70 tys. zł w ramach programu NOWEFIO.

Edyta Glura, autorka projektu opowiedziała nam o jego głównych
założeniach: “Projekt "W symbiozie z naturą- rozwój i poprawa jakości
życia społeczności lokalnej" realizowany będzie w Żerkowie przez 9
miesięcy. 

Polega na zagospodarowaniu przestrzeni za świetlicą wiejską, integrującej naturalne
materiały i energooszczędne rozwiązania, zapewniające relaksacyjne i zdrowotne
doznania przy minimalnym wpływie na środowisko. Dodatkowo, planowany jest cykl
warsztatów ogólnorozwojowych obejmujących tematykę zdrowego stylu życia,
zrównoważonego rozwoju oraz praktyk relaksacyjnych dla lokalnej społeczności. Na
terenie wsi są bardzo dogodne warunki do przeprowadzenia tego typu zadania: wolna
przestrzeń, park, świetlica i lasy. Organizowane będą również warsztaty ogólnorozwojowe
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 utrudniony dostęp do lekarzy specjalistów w szczególności geriatrów, brak umiejętności
radzenia sobie z problemami natury psychologicznej, potrzeba ruchu dostosowana do
możliwości fizycznych osób starszych, podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa w
życiu codziennym, podniesienie wiedzy z zakresu bezpiecznego korzystania z urządzeń
elektronicznych i Internetu, słabe relacje międzypokoleniowe poza kręgiem rodzinnym. 
Projekt zaspokoi powyższe potrzeby dzięki organizacji cyklicznych zajęć ze specjalistami w
poszczególnych dziedzinach. Działania rozpoczną się już w kwietniu, stowarzyszenie
serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych. Projekt jest finansowany z budżetu
województwa dolnośląskiego.”

Spoglądamy na listy rankigowe i widzimy, że jest więcej powodów
do radości dla lokalnego środowiska pozarządowego i społeczności
skupionych wokół nich- poniżej kilka słów o działaniach innych
ngosów,które właśnie otrzymały decyzje o dotacjach ze środków
zewnętrznych. 

które przyczynią się do zwiększenia aktywności i samoorganizacji obywatelskiej z kilku
powodów: Udział społeczności poprzez angażowanie mieszkańców w działania na rzecz
swojego środowiska i możliwość współtworzenia miejsca spotkań i nauki, co wzmacnia
poczucie wspólnoty i odpowiedzialności za inicjatywy lokalne. Warsztaty zapewnią
edukację w różnych obszarach życia, co zwiększy świadomość społeczności na temat
rozwoju osobistego, ekologii, zrównoważonego rozwoju i zdrowego stylu życia. Projekt
wprowadza innowacyjne rozwiązania, promując ekologiczne praktyki i
energooszczędność, co może inspirować innych do podobnych działań. W rezultacie,
inicjatywa ta oferuje konkretny produkt, wydarzenie oraz aktywizuje społeczność do
współuczestnictwa w procesie tworzenia czegoś wartościowego dla swojego otoczenia.”

Michał Moczydłowski: “Samodzielny Senior Pod ta nazwą
Stowarzyszenie Razem dla Rozwoju realizuje projekt adresowany
do seniorów. Działania projektowe będą organizować na terenie 3
powiatów : Wołowskiego, Oleśnickiego i Polkowickiego. Projekt
podchodzi kompleksowo do zaspokojenia potrzeb zgłaszanych przez
seniorów a są nimi : 

 Projekt zakłada wykorzystanie dźwiękowego Szlaku Odry z innowacyjnymi na skalę
światową soczewkami akustycznymi (dźwiękoławkami) dla kilku form uprawiania turystyki,
w tym spływy kajakowe, rajdy rowerowe, rejsy szkutą czy po prostu spacer. Dźwiękowy
Szlak Odry to pomysł na ukierunkowany rozwój oferty i ruchu turystycznego,
wykorzystujący oznakowane już miejsca, do których można dotrzeć zjeżdżając z głównych
dróg.

Stowarzyszenie LGD Kraina Łęgów Odrzańskich niebawem
rozpoczyna realizację projektu Rzeka aktywności na dźwiękowym Szlaku
Odry" zadanie publiczne w zakresie turystyki , dofinansowane ze
środków Województwa Dolnośląskiego.



Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

ze środków Programu Fundusz Inicjatyw
Obywatelskich NOWEFIO

na lata 2021 - 2030

 Główne działania:
podniesienie kompetencji - w zakresie usług społecznych- u pracowników lokalnych
ośrodków pomocy społecznej; 

1.

zwiększenie współpracy międzysektorowej pomiędzy lokalnymi organizacjami
pozarządowymi, a ośrodkami pomocy społecznej na rzecz budowania wspólnej
oferty w zakresie usług społecznych;

2.

zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne - korzystanie z usług
społecznych. 

3.

Projekt realizowany będzie na obszarze  Krainy Łęgów Odrzańskich, w okresie
01.04.2024-31.07.2026. Dofinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności
Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego - NOWE FIO. “

 Wszystkie wyprawy zakończone zostaną biesiadą w stylu slow z elementami lokalnej
kuchni z wykorzystaniem produktów lokalnych do miejsc którymi opiekują się lokalne
organizacje animujące na co dzień życie lokalnych społeczności. Należą do nich
Stowarzyszenie Aktywni Dziewin animujące życie wokół wiejskiej Galerii Dziewin,
Stowarzyszenie "Cztery Strony Kultury" wspierające działania wokół Stodoły - Przystań
Borek. Stowarzyszenie Połączeni z Naturą rozwijające "Tarchalicki Ogród Zmysłów"
dofinansowany z Dolnośląskiego Funduszu Odrzańskiego. 
Stowarzyszenie Lubiąż animujące działania na terenie całego Lubiąża a w szczególności
w dawnej remizie pn. Stacja Edukacja i nowo powstającej marinie rzecznej nad Odrą; 
Sołectwo Malczyce wraz z Stowarzyszeniem Sympatyków Malczyc i Okolic organizującym
między innymi Malczycką Izbę Regionalną. Spotkaniu towarzyszyć będą mini koncerty -
prezentacje muzyczne Michała Zygmunta oraz przyrodnicze prelekcje z udziałem
przyrodnika z Fundacji PRO NATURA Krzysztofa Koniecznego oraz "animacje
terapeutyczne" i kąpiele leśne Stowarzyszenia Połączeni z Naturą wykorzystujące las i
przyrodę jako drogę do poprawy zdrowia. Działania są skierowane do turystów i
mieszkańców Dolnego Śląska poszukujący nowoczesnych i zrównoważonych form
turystyki tematycznej opartej o lokalne zasoby przyrodnicze. Osoby poszukujące wiedzy
o unikatowej przyrodzie o znaczeniu europejskim znajdującego się na obszarze NATURA
2000 Łęgi Odrzańskie. 
Od kilku lat na popularności zyskuje turystyka zaangażowana, zrównoważona,
odpowiedzialna. Dawna wymarzona trójka „sea, sand and sun” ustępuje miejsca
turystyce lokalnej i regionalnej, skupionej na głębszym i bardziej świadomym poznawaniu
regionów, niezależnie od tego, czy leży on tuż obok, czy kilkaset kilometrów dalej. Dziś
coraz częściej głównym celem turystów jest (s)kosztowanie czegoś dobrego, lokalnego i
niepowtarzalnego. Dlatego w Krainie Łęgów Odrzańskich, przygotowując nową ofertę
turystyczną, stawiamy na Slowłęg, Odrzański Design czy Foodie w Łęgach. 

Joanna Krasowska, Fundacja KULTURA: “Celem projektu “Usługi
społeczne - lokalne dobro wspólne” jest zwiększenie aktywności i
samoorganizacji obywatelskiej przyczyniającej się do budowania i
powiększania kapitału społecznego, w tym tworzenia więzi
społecznych, budowania zaufania oraz aktywności wolontariackiej
w organizacjach pozarządowych. 
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Dziewczyny z Krzydliny Małej zapraszają na zumbę- właśnie
rozpoczął się ich projekt “Aktywnie i Zdrowo Blisko Domu”. Ich  
Stowarzyszenie Aktywni w Krzydlinie Małej, a współfinansowany
przez Gminę Wołów.
W ramach projektu zapraszamy na zajęcia:
 ZUMBY (fitness i taniec) – wtorek 19.00 i czwartek 19.00
Ćwiczenia na matach – kwiecień - czerwiec – dokładne daty jeszcze podamy!
Przewidujemy też spotkanie integracyjne!
MIEJSCE: świetlica w Krzydlinie Małej
DLA KOGO: dla każdego kto ma chęć spotkać się z nami i poćwiczyć!
Projekt będzie trwał do czerwca br.
Zapisy i informacje: KASIA  600 623 605 lub ASIA  785 472 441.

Wiosenny przypływ energii można spożytkować na różne sposoby.
Jednym z nich jest udział w tegorocznej edycji Masz Głos.
Przedstawicielki Stowarzyszenia Wińsko dla Edukacji niedawno
uczestniczyły w spotkaniu  grupy regionalnej z koordynatorami.
 Będąc w akcji Masz Głos, której celem jest pomoc w pozytywnej zmianie w  najbliższym
otoczeniu, współpracy z władzami i zaangażowanie innych do działania, stowarzyszenie
ma stałe wsparcie merytoryczne, mogą liczyć na wizyty ekspertów-koordynatorów
regionalnych, scenariusze działań, poradniki, broszury i materiały edukacyjne. W związku
z  możliwością otrzymania minigrantu, na spotkaniu żywo  dyskutowane były pomysły na
działania - również te w Wińsku. 
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14 głosami za i przy jednym wstrzymującym się uchwalono utworzenie parku miejskiego
na terenie Brzegu Dolnego oraz nadanie mu nazwy im. Harcerskiej Organizacji
„Cichociemni”. Park ten jest zlokalizowany pomiędzy ulicami Zwycięstwa, Wyścigową i
Zieloną. Tym bardziej cieszy fakt, że był to projekt uchwały zgłoszony przez mieszkańców
– Joannę i Artura Różyckich.
– Wiemy, jak dużo młodych ludzi przez tą organizację się przewinęło, dlatego ten nasz
pomysł, żeby uhonorować to zakorzenienie organizacji w historii Brzegu Dolnego padł na
tenże park […]. To jest ten najważniejszy cel, żeby dać symbol, że my doceniamy ludzi,
którzy w tych organizacjach pracują i działają, którzy poświęcają swój czas, pracując
społecznie na to, by dać dzieciom szansę rozwoju – mówiła podczas sesji Joanna
Różycka, wnioskodawczyni projektu.
Po głosowaniu zarówno wnioskodawcom, jak i dh hm. Piotrowi Gajewskiemu,
założycielowi Dolnobrzeskich „Cichociemnych” oraz naczelnikowi Harcerskiej Organizacji
Wychowawczo-Patriotycznej „Cichociemni”, uroczyście została wręczona uchwała.
– Jest to bardzo duży zaszczyt i wyróżnienie dla naszej organizacji, dla mnie jako Piotra
Gajweskiego również, bo od 40 lat prowadzę Dolnobrzeskich „Cichociemnych” [...]. Jest to
duże zobowiązanie do naszej dalszej pracy na rzecz gminy. Jestem teraz bardzo dumny –
mówił wzruszony naczelnik organizacji.                                                 źródło: brzegdolny.pl

Mieszkańcy Brzegu Dolnego uhonorowali największą i najbardziej
prężnie działającą organizację z naszego powiatu- podczas 75. sesji
rady miejskiej jednemu z parków nadano nazwę im. Harcerskiej
Organizacji „Cichociemni”.
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Dzięki wsparciu Nadleśniczego
stowarzyszenie będzie miało
możliwość odkrywania nowych
tajemnic na naszym terenie.
Niestety pomimo coraz większej
rozpoznawalności, a co za tym
idzie większą liczbą eksponatów
przekazywanych przez
mieszkańców, Grupa nie
dysponuje żadnym miejscem na
ich przechowywanie. Całe
szczęście część z nich po
konserwacji przez przedstawicieli
Stowarzyszenia znalazła swoje
miejsce w WOKu, gdzie jest
dostępna do obejrzenia przez
zwiedzających.

Wołowska Grupa Badawczo-Historyczna bez względu na pogodę
działa w terenie. Kolejnym sukcesem otrzymanie kolejnego
zezwolenie na poszukiwania. Tym razem na obszarze leśnym w
nadleśnictwie Wołów. 
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Kolejna porcja wiedzy dla organizacji z Krainy Łęgów Odrzańskich-
szkolenia z księgowości od lat cieszą się niesłabnącą popularnością. 

Z ŻYCIA CAO...

W dniu 21.03.2024 odbyło się drugie szkolenie tematyczne w ramach projektu „
Organizacje obywatelskie w Krainie Łęgów Odrzańskich”. Jego tematem było
sprawozdanie finansowe i CIT 8 za rok 2023 w organizacjach pozarządowych” W
szkoleniu uczestniczyło 12 przedstawicieli ngo-sów z obszaru Krainy Łęgów Odrzańskich.
Prowadząca spotkanie Monika Kwolik przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące
zasad sporządzania sprawozdania i CIT 8 , obowiązujących terminach , wysyłania
sprawozdań i CIT 8. Omówiony zakres przedstawiony był na obowiązujących wzorach,
zastosowano przykładowe wypełnione formularze dla obrazowego wytłumaczenia zasad
sporządzania tych dokumentów. Na koniec był czas na indywidualne pytania związane z
problemami podczas tworzenia i składania sprawozdań i CIT8 . Dziękujemy wszystkim
uczestniczącym za aktywność podczas szkolenia i pytania, a prowadzącej Monice za
wyczerpujące odpowiedzi.
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KONKURSY, DOTACJE, SZKOLENIA 
Od 25 marca 2024 r. koła gospodyń wiejskich wpisane do
Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich będą mogły
ubiegać się o przyznanie pomocy finansowej z budżetu
państwa.

Wysokość wsparcia jest tradycyjnie uzależniona od liczby członków kół: 8 tys. zł otrzymają
liczące nie więcej niż 30 osób; o 9 tys. zł będą się mogły ubiegać te składające się z od 31
do 75 osób; w przypadku jeszcze liczniejszych dofinansowanie wyniesie 10 tys. zł. Na ten
cel przewidziano 120 mln zł. Nabór będą prowadzić biura powiatowe Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ostatni dzień na złożenie wniosku to, tak jak w
poprzednich latach, 30 września. W związku z tym, że pula środków może się wyczerpać
wcześniej, nie warto zwlekać z dostarczeniem dokumentów. Wnioski można składać
bezpośrednio w kancelarii Biura Powiatowego, przekazywać za pośrednictwem platformy
ePUAP, usługi mObywatel na stronie gov.pl lub wysłać rejestrowaną przesyłką pocztową.
Formularz Wniosku o przyznanie pomocy dostępny stronie ARiMR z dniem rozpoczęcia
naboru wniosków pod adresem: https://www.gov.pl/web/arimr/dokumenty-niezbedne-
do-przyznania-pomocy12

Fundacja mBanku do października 2024 r. będzie
przyznawać dotacje projektom, których tematem
przewodnim jest geometria. wsparcie otrzymają
pomysły, które udowodnią, że geometria jest ciekawa,
inspirująca i że można jej uczyć inaczej niż tylko przy
szkolnej tablicy. Mogą to być np. konkursy, specjalne
lekcje, dodatkowe zajęcia, spotkania i warsztaty.
Najbliższy termin mija 04.04.2024 r.

Najważniejsze zasady dotacji mFundacji
Projekty powinny odnosić się do tematu przewodniego aktualnie ogłoszonego przez
mFundację. Od października 2023 do września 2024 jest to geometria.
Kwota dofinansowania nie jest z góry określona. Budżet projektu powinien być
dostosowany do jego charakteru i liczby uczestników.
Projekt może trwać maksymalnie 12 miesięcy.
Jeden projekt może otrzymać finansowanie tylko raz.
Jedna szkoła/organizacja może składać dowolną liczbę wniosków w ciągu roku.
Warunkiem złożenia kolejnego wniosku jest rozliczenie poprzedniej dotacji.
Fundacja nie dofinansowuje projektów już trwających w momencie złożenia wniosku.
Wnioski o przyznanie dotacji rozpatrujemy przez cały rok, raz w miesiącu. O
przyznanych dotacjach informujemy na bieżąco mailem oraz na stronie
mFundacja.pl w zakładce „Aktualności”.



W ramach Konkursu przewidziane jest przyznanie dotacji na Projekty, które: • zakładają
współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiąganie celów o charakterze
dobra wspólnego;
 • wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności; 
• mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne
koszty realizacji; 
• przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a
jednocześnie będą służyć całej społeczności; 
• będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego –
samorządów, przedsiębiorców i organizacji społecznych;
 • będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne,
społeczne, ludzkie i finansowe;
W Konkursie mogą wziąć udział te organizacje i instytucje oraz grupy, które spełniają
łącznie poniższe warunki: 1) mają siedzibę w gminach: Ścinawa, Wołów, Brzeg Dolny,
Wińsko, Środa Śląska, Jemielno, Prochowice, Miękinia, Malczyce, Rudna, Pęcław, w.
Głogów oraz Niechlów. 2) oraz planują prowadzić działania na terenie przynajmniej
jednej z wymienionych gmin. Wnioski do Konkursu składane są przez Generator pod
adresem https://generatorspoleczny.pl/ 2. Rekomendowane jest korzystanie z
Generatora za pomocą przeglądarek internetowych Google Chrome lub Microsoft Edge.
Instrukcja użytkowania Generatora znajduje się na stronie logowania
https://generatorspoleczny.pl/ 3. Termin składania Wniosków - 12 maja 2024 roku.
źródło: https://lgdodra.pl/2024/03/konkurs-grantowy-dzialaj-lokalnie-2024/

Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

ze środków Programu Fundusz Inicjatyw
Obywatelskich NOWEFIO

na lata 2021 - 2030

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór
wniosków do tegorocznej edycji programu
dotacyjnego Kultura – Interwencje. Budżet
programu wynosi 11,5 mln zł. O środki można
aplikować do 18 marca 2024

Debiuty w partycypacji” to program
wspierający działające lokalnie
organizacje, które jeszcze nie mają
doświadczenia we włączaniu
społeczności do decydowania o
wspólnych sprawach. Masz pomysł, jak
zachęcić swoją społeczność do
aktywności obywatelskiej? Chcesz
dowiedzieć się, jak się do tego zabrać?
Dołącz do programu!
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W programie, pod czujnym okiem  ekspertów/ek, przeprowadzamy przez cały proces
partycypacyjny te organizacje, które chcą budować przestrzeń do dialogu i merytorycznej
rozmowy. Finansujemy także zaplanowane wspólnie lokalne działanie partycypacyjne.
W programie Fundacja Stocznia wspiera organizacje merytorycznie i finansowo, poprzez
m.in.:

pomoc w zaplanowaniu i zorganizowaniu lokalnego procesu partycypacyjnego (np.
konsultacji społecznych, akcji informacyjnych, itp.),
indywidualne konsultacje z mentorem/ką, którzy wesprą organizację w diagnozie
lokalnej sytuacji,
przekazanie dotacji w wysokości 5 tys zł na przeprowadzenie wybranego
procesu/działania partycypacyjnego,
informację zwrotną (opinię ekspercką) na temat realizacji działania (co poszło gładko,
a o co należy zadbać mocniej w przyszłości),
udział w spotkaniach sieciująco-szkoleniowych, aby poznać się z innymi
organizacjami i wzmocnić działania instytucjonalne oraz webinarach szkoleniowych (II
edycja)
bon szkoleniowo-rozwojowy o wartości 2 tys zł na wzmocnienie swojej organizacji
jako instytucji. Termin składania wniosków to 12.04.2024.

Wszystkie aktualne informacje dostępne są na stronie
https://stocznia.org.pl/projekty/debiuty-w-partycypacji/

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłosił
Otwarty konkurs ofert w zakresie poprawy
bezpieczeństwa publicznego, na szkolenia
dotyczące ratownictwa medycznego dla
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z
terenu województwa dolnośląskiego 

W ramach konkursu zlecone będą zadania polegające na przeprowadzeniu szkoleń dla OSP z
zakresu ratownictwa medycznego (dotyczące np.: odpowiedzialności prawnej udzielania pierwszej
pomocy, czynności ratunkowych w warunkach pozaszpitalnych, zasad udzielania pierwszej pomocy,
wezwania pomocy, oceny osób poszkodowanych, postępowania z osobą nieprzytomną: obsługa
defibrylatora, resuscytacja krążeniowo-oddechowa, profilaktyki zakażeń, stanów nagłych,
postępowania w przypadku zakrztuszeń, zadławień, postępowania przy urazach, itp.); Sposób
realizacji szkoleń, w tym ich tematyka, musi być zgodna z aktualnymi i obowiązującymi w momencie
ich prowadzenia przepisami; .Zadania realizowane w ramach konkursu muszą być przeprowadzane
w formie stacjonarnej oraz muszą zawierać elementy teoretyczne (m.in. wykłady, seminaria,
prelekcje) oraz praktyczne (m.in. ćwiczenia, warsztaty, zawody itp.); jak również powinny sprzyjać
integracji grup i społeczności lokalnych oraz upowszechniać wiedzę na temat ratownictwa
medycznego. Kwota sfinansowania pojedynczego zadania może wynieść maksymalnie 100 tys. zł.
Możliwy jest zakup sprzętu niezbędnego do poprawnej realizacji zadania publicznego w kwocie  do
10tys. zł. Podany koszt dotyczy kwoty pojedynczego (jednostkowego) zakupu, a w stosunku do
całego zadania nie może przekroczyć kwoty 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). W
opisie zadania należy szczegółowo opisać celowość zakupu sprzętu potrzebnego do realizacji
zadania publicznego. Oferty należy składać w terminie do 3.04.2024 r.  źródło:        
https://dolnoslaskie.engo.org.pl/konkursy/113
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TEGO NIE MOŻESZ PRZEGAPIĆ
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